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Blm. Uzm. Algül KALAY İNCE
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Prof. Dr. Ömer ADIGÜZEL’in Ön Sözü

Süreçsel Drama, çeşitli durum ve oluşumlardan geçerek, yaşantı kaynaklı or-
taya çıkan ve doğaçlama başta olmak üzere farklı canlandırma teknikleriyle, araş-
tırma, yazma ve konuşma etkinlikleri ile geliştirilen veya sonuçlandırılan bir dra-
ma yaklaşımıdır. Bu yaklaşım, öğretmen ve öğrencilere tüm yaşam deneyimlerini 
işin içine katarak, dramatik bir dünya çerçevesinde birlikte yaratma ve keşfetmek 
için daha geniş içerikli bir ortam sunar. 

Kurgusal rollerin, durumların saptanması ve keşfedilmesi süreçsel dramanın 
temel özelliklerindendir. Burada katılımcıların (öğrencilerin) aldığı aktif rollerde 
canlandırdıkları karakterler değil, sergiledikleri tutumlar ön plandadır. Süreçsel 
drama içerisinde bir rolü üstlenen katılımcı (öğrenci), drama sürecinde ve drama 
hakkında öğrenmeyi gerçekleştirirken kendisi olma ve başkasıymış gibi davranma 
sürecini yaşar ve yansıtır. Bu öğrenme süreçlerinde yer alan canlandırmalar aracı-
lığı ile katılımcılar (öğrenciler) yaşayarak öğrendikleri için yaşama daha hazırlıklı 
hale gelir. 

Ortaya konulanlar yaşamdaki gerçekliklere paralellik gösterir. Bu nedenle bu 
tür drama yaklaşımı bir yönüyle yaşamın tam da kendisidir. Drama konularında 
katılımcılar (öğrenciler), daha karmaşık rollerle ve durumlarla daha derin bir şe-
kilde bir araya gelebilme olanaklarını yaşar ve konuyla ilgili algılarını ve dramatik 
ifade gücünü kullanabilme becerilerini geliştirirler.

Süreçsel drama, bir başlangıç noktasından sonra, çözülmesi gereken bir prob-
lem durumunu içerir. Bir sorunun farkına varılır, sorunun farklı çözüm yolları 
aranır ve grupça yeni oluşumlara gidilerek yaşantılara dayalı bir öğrenme süreci 
yaşanır. Bu nedenle konu, katılımcıların ilgisini çekebilmeli, merak uyandırmalı, 
sorunu çözme isteği oluşturacak özellikte olmalıdır. 

Türkiye’de yaratıcı drama çalışmalarında artık daha sık kullanılmaya başlayan 
süreçsel drama yaklaşımının çocuklar, gençler ve yetişkinliklerle yapılan çalışma-
ların yazılı örneklere dönüştürülmesi önemlidir. Süreçsel drama yaklaşımı sahip 
olduğu özellikler nedeniyle eğitim sistemi içerisinde pek çok sorunu çözmede 
etkili olabilir. Bunun için bu yaklaşıma yönelik hem kuramsal hem de uygula-
malı eğitimleri almak, deneme çalışmaları yapmak gerekir. Özellikle sınıflarında 
bu yaklaşımı deneyimleyen, proje ya da araştırmalar yapan öğretmenlerin bir tür 
“öğretmen araştırmaları” gibi bu çalışmalarını ortaya çıkarması gerekir. 

Sınıf öğretmeni ve yaratıcı drama eğitmeni Algül Kalay İnce tam da belirtme-
ye çalıştığımız bu özellikleri Kırmızı Küreden Mektup Var başlıklı çalışmasında 
denemiş, uygulamış ve yazılı hale getirmiş. Algül Kalay İnce’nin bu çalışması sü-
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reçsel drama yaklaşımının çocuklarla uygulanması açısından iyi bir örnektir. Üs-
telik matematik gibi dramaya uzak görünen bir alana dönük, disiplinler arası bir 
anlayışla konunun seçilmesi ve çalışmanın gerçekleştirilmesi üzerinde durulması 
gereken ayrı bir durum. 

Algül Kalay İnce kitabında hem süreçsel dramanın yapılandırması üzerin-
de duruyor, hem de oyun ve tekniklerin matematik odaklı konularında süreçsel 
drama ile nasıl yapılandırıldığını ortaya koyuyor. Bu çalışmanın çeşitlemelerinin 
ortaya çıkacağını umuyor ve diliyorum. 

Yaratıcı dramanın gücüne, enerjisine ve dönüştürücü özelliğine inanan Algül 
Kalay İnce’nin bu çalışması pek çok bakımdan yararlı olacak örnekleri içinde ba-
rındırıyor.  

Kırmızı Küreyi tanımak istiyorsanız sayfaları karıştırmaya başlayabilirsiniz! 

Prof. Dr. Ömer ADIGÜZEL

Ankara Üniversitesi Öğretim Üyesi ve 

Çağdaş Drama Derneği Genel Başkanı



Yazarın Ön Sözü

Süreçsel Dramanın çocuklar üzerindeki etkisini ilk olarak Adana’da 14. Eği-
timde Yaratıcı Drama Kongresi’nde Carmel O’Sullivan Atölyesinde gördüm. Atöl-
yenin konusu süreçsel drama değildi. Eğitmenimiz süreçsel drama çalışmaları ile 
ilgili deneyimlerini atölye sırasında ve en son atölye gününde bizimle paylaştı. 
Yaptığı çalışmalarla ilgili videoları izletti. O videolarda günler süren bu çalışma-
larda çocukların sürece olan inançları ve süreçle ilgili tutumları benim için çok 
etkileyici oldu. Kendi yaptığım atölyelerde de Süreçsel Drama çalışmalarını uygu-
lama denemeleri yapmaya karar verdim. 

İlk uygulamam bir yıldır çalıştığım bir grupla on oturum ve iki buçuk ay sür-
dü. Bu çalışmada gezegeni yok olan ve yaptıkları uzay aracı ile kendilerine yeni 
yaşam alanı arayan uzaylıların Güneş Sistemi ve gezegenleri araştırıp incelemesi 
üzerine kurgulamıştım. Ailelerden ve çocuklardan aldığım olumlu geri dönütler 
beni çok isteklendirdi.  Bu durum farklı gruplarla da Süreçsel Drama çalışmaları 
dememem konusunda beni isteklendir. İlkokul birinci sınıftan dördüncü sınıfa 
kadar öğrencilerden oluşan karma bir grupta drama çalışmaları gerçekleştiriyor-
dum. Bu grupta da Karasakal’ın Hazinesi* çalışmasını uygulamaya karar verdim. 
İlk oturumun sonunda maceranın en heyecanlı noktasında atölyenin haftaya de-
vam edeceğini ve şu ana kadar yaşanan süreçle ilgili değerlendirme yapmak iste-
diğimi söylediğimde, öğrencilerimden birinin tepkisi: “Nasıl yani, atölye bitti mi? 
Daha hazineyi bulamadık. Hayır bitemez. Senden nefret ediyorum!” biçimindeydi. 
Bana olan sevgisini asla sorgulamadığım öğrencimin tepkisini anlayabiliyordum. 
Çünkü bu tüketim toplumunda her şeyi çabucak tüketmeye o kadar alışmışız ki 
her atölyenin sonunda o atölyenin de tükenmesi gerekiyor, atölye süremez… Bek-
lemek modern toplumlarda büyüyen çocuklar için imkânsız. Grubuma haftaya 
kadar yapmaları gereken araştırmalar ve çalışmalar hakkında bilgi vererek atölyeyi 
sonlandırdım. Bir sonraki hafta atölyeye başlamadan önce yapılan araştırmalar 
hakkında paylaşım yaparken en ayrıntılı ve en kapsamlı araştırmayı benden nefret 
ettiğini söyleyen öğrencimin yaptığını gördüm. O atölyenin sonunda hazineyi de 
bulmak hepimizi çok mutlu etmişti. O öğrencimin ailesinden aldığım geri bildi-
rimde de öğrencimin hafta boyunca farklı kaynaklardan araştırma yaptığını ve bu 
çalışmalarını ailesiyle de paylaştığını, atölyenin devamı için çok heyecanlı oldu-
ğunu öğrendim. Çalışmamın merakını kaybettiğini düşündüğümüz günümüz ço-
cuklarında, heyecan uyandırdığını görmek benim için büyük mutluluk olmuştu. 
Aynı grupta farklı süreçsel drama çalışmaları yaparken sonuca henüz bağlanma-
yan atölyelerden sonra benden nefret ettiğini söyleyen öğrencim olmadı.

* Bu çalışma Ruken Akar Vural ve John Sommers, J. W. (2011). Hümanist İlköğretim 
Programları İçin İlköğretimde Drama: Kuram ve Uygulama kitabından alınmıştır.
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Kırmızı Küre çalışmasını sınıfımda uyguladığımda öğrencilerim 2. sınıftay-
dılar. Bir ay boyunca ve toplam altı oturum sürecinde bu macerayı yaşadık. Ders 
dışında da öğrencilerim kendi aralarında bu çalışmada yaşadıklarını konuşuyor-
lardı. Kırmızı Küre’nin mektubunun ne zaman hangi derste geleceği belli değildi. 
Bunu özellikle bu şekilde yaptım ki çocukların içindeki merak ve heyecan hiç bit-
mesin. Postacı rolüne giren öğretmen arkadaşım farklı ders saatlerinde mektubu 
getiriyordu. Mektubun gelişi hep sürpriz oldu. Aradan yıllar geçse de öğrencilerim 
her geometri dersinde: “Kırmızı Küre’yi ararken öğrenmiştik.” ifadesini kullanma-
ya devam ettiler. 

Yaratıcı drama yaparak yaşayarak öğretiyor, bu kesinlikle doğru. Deneyim-
lerimden yola çıkarak yaratıcı dramayı süreçsel drama yaklaşımıyla uygulamanın 
öğrenciler üzerinde daha kalıcı ve uzun süren bir etkisi olduğunu düşünüyorum. 

Bu çalışmanın ortaya çıkmasında emeği olan öncelikle öğrencilerime çok te-
şekkür ederim. 

Hocam Prof. Dr. Ömer Adıgüzel’e bütün yoğunluğuna rağmen zaman ayıra-
rak kitabımı okuduğu, yaptığı uyarı ve yönlendirmelerle verdiği katkılardan dolayı 
çok teşekkür ederim.

Matematik Öğretmeni, Yaratıcı Drama Eğitmeni Blm. Uzm. Akın Keklik’e 
uzman görüşleriyle yaptığı katkılardan ve hepsinden öte dostluğundan dolayı çok 
teşekkür ederim.

Ayrıca sürece olan farklı katkı ve desteklerinden dolayı, sevgili arkadaşım Ay-
sel Güven’e teşekkür etmek isterim. 

Son olarak da süreç boyunca çalışmamıza destek olarak “bir başkasının role 
girmesi” tekniğini uygulamamıza yardımcı olan, öğretmen arkadaşım Aysun Aca-
bey’ e teşekkür etmek isterim. Öğrencilerim asla postacının bir öğretmen olduğu-
nu düşünmedi ve varlığın süreç boyunca bizi çok heyecanlandırdı.

Blm. Uzm. Algül KALAY İNCE

ORCID No: 0000-0003-1322-7135 
Sınıf Öğretmeni/Yaratıcı Drama Eğitmeni
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Matematiğin nasıl ve nerede ortaya çıktığı hakkında farklı görüşler olsa da 
asıl gerçeklik, yaşamın her alanının matematikle iç içe olduğudur. Matematiği ya-
şamında nerede kullanacağı sorusunu soran birinin başını kaldırıp etrafına şöy-
le bir bakması yeterlidir. Başını kaldırdığında karşında duvar varsa dahi en basit 
yaklaşımla o duvarı boyamak, o duvarı yapmak bile matematik bilmeyi gerektirir. 

Matematiğin günümüzde eskisi gibi, öğrenilmesi gerekli soyut kavramların 
ve becerilerin ezberlenmesi olmadığını ifade eden Altun (2006), problem çözme 
ve anlamlandırma süreci ile oluşan bilgi ve yine bu süreç içinde gelişen beceriler 
olarak algılandığını belirtmiştir. Bu bilgi ve becerilerin öğretilmesinde konuların 
ve kavramların mümkün olduğunca somut materyaller kullanılmasının önemi 
vurgulanmıştır (MEB, 2018). Özellikle küçük yaş gruplarında, somut materyal 
kullanmanın amacı, soyut öğrenmelerle devam eden matematiğin günlük yaşamla 
ilişkilendirilmesini sağlamak ve bu yolla daha kolay kavranmasına yardımcı ol-
maktır.

Yıldız (2011), yapılandırmacı yaklaşıma göre öğrenci öğrenme sürecinde aktif 
katılımcı olduğunda bilgiyi yapılandırabileceğini ifade etmiştir. Ayrıca günümüz-
de ezberci, pasif bireylerden çok; bilgiyi aktif olarak yapılandırıp pratiğe geçiren 
bireylere gereksinim duyulduğunu da belirmiştir. Bu anlamda bireyi matematik 
eğitiminde aktif kılacak öğretim yöntemlerine gereksinim vardır. 

Öğrencinin derse aktif katılımıyla yaparak yaşayarak öğrenmesini sağlayan 
yöntemlerden biri de yaratıcı dramadır. Adıgüzel (2010), yaratıcı dramanın öğren-
cinin bilişsel, devinişsel ve duyuşsal gelişim alanlarını aynı anda harekete geçirdi-
ğini ifade etmektedir. Yaratıcı drama yöntemiyle öğrenciler derste oyunlardan yola 
çıkarak canlandırmalar yapar ve böylelikle öğrendiklerini günlük yaşama daha ra-
hat aktarabilirler. 

Adıgüzel (2006), yaratıcı dramanın özelliklerinin, çok yönlü işlevselliği her 
türlü ortamlarda özellikle yaşantılara dayalı öğrenmeyi gerçekleştirmede etkili bir 
yöntem ve disiplin olduğunu, bunun yanında yaratıcı dramanın özellikle süreçsel 
drama yaklaşımı ile yaşantılara dayalı öğrenmenin kendisi olabileceğini ifade et-
mektedir. 
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